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10000  SERVICIOS PERSONALES 27,175,948.55 2,074,347.38 28,239,437.5530,313,784.93

2,880,000.00 240,000.00 2,970,000.00Dietas 3,210,000.00

15,918,000.00 1,450,295.83 15,177,540.55Sueldos Básicos 16,627,836.38

1,326,500.00 15,643.84 1,310,856.16Decimotercer Mes 1,326,500.00

1,326,500.00 0.00 1,326,500.00Decimocuarto Mes 1,326,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

412,000.00 22,833.33 389,166.67Complementos 412,000.00

600,000.00 34,609.02 565,390.98Contribuciones para Seguro 
Social

600,000.00

186,146.28 0.00 186,146.28Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

186,146.28

1,000,000.00 197,465.36 1,322,534.64Beneficios 1,520,000.00

3,476,802.27 113,500.00 4,941,302.27Jornales 5,054,802.27

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,069,925.02 459,183.01 14,827,044.0915,286,227.10

975,000.00 62,000.00 913,000.00Viáticos Nacionales 975,000.00

250,000.00 2,000.00 248,000.00Pasajes Nacionales 250,000.00

310,000.00 0.00 310,000.00Viáticos al Exterior 310,000.00

420,000.00 41,555.34 378,444.66Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00

50,000.00 13,165.93 56,834.07Agua 70,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

100,000.00

800,000.00 72,205.10 727,794.90Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

800,000.00
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105,000.00 0.00 105,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

105,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 150,000.00

290,059.92 0.00 400,059.92Servicios Jurídicos 400,059.92

450,000.00 0.00 544,999.97Servicios de Capacitación 544,999.97

1,122,865.10 0.00 1,194,865.10Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,194,865.10

50,000.00 1,282.85 198,717.15Servicio de Transporte 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

50,000.00 30,597.55 269,402.45Comisiones y Gastos 
Bancarios

300,000.00

400,000.00 70,400.00 679,600.00Publicidad y Propaganda 750,000.00

175,000.00 16,358.95 158,641.05Servicio de Internet 175,000.00

247,000.00 0.00 247,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

7,000,000.00 149,617.29 8,019,684.82Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,169,302.11

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,159,371.44 200,750.71 4,289,262.184,490,012.89

490,000.00 38,466.00 451,534.00Gasolina 490,000.00

560,000.00 38,004.00 621,996.00Diésel 660,000.00

500,000.00 2,683.00 647,317.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

650,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

200,000.00 22,738.46 177,261.54Productos de Papel y Cartón 200,000.00

100,000.00 10,000.00 140,000.00Productos de Artes Gráficas 150,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Artículos de Caucho 100,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 105,000.00

50,000.00 18,115.44 31,884.56Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

50,000.00

300,000.00 4,165.00 295,835.00Productos Químicos de Uso 
Personal

300,000.00

300,000.00 0.00 330,641.45Elementos de Ferretería 330,641.45

600,000.00 10,399.71 589,600.29Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

600,000.00

205,000.00 7,038.03 197,961.97Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

205,000.00

200,000.00 47,457.00 152,543.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

200,000.00

200,000.00 1,684.07 198,315.93Repuestos y Accesorios 200,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,259,273.79 2,789,669.01 24,174,263.6626,963,932.67

11,759,178.78 2,488,780.45 16,263,902.60Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

18,752,683.05

8,500,095.01 300,888.56 7,910,361.06Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,211,249.62

40000  BIENES CAPITALIZABLES 35,361,706.26 106,422.07 33,920,387.7234,026,809.79

4,000,000.00 0.00 4,137,060.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,137,060.25

19,911,706.26 106,422.07 19,829,920.29Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,936,342.36
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6,000,000.00 0.00 4,503,407.18Equipo de Señalamiento 4,503,407.18

1,950,000.00 0.00 1,950,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,950,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Muebles Varios de Oficina 1,000,000.00

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00Tierras, Predios y Solares 2,500,000.00

100,026,225.06 5,630,372.18 105,450,395.20Total: 111,080,767.38
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